Ano XC IV
Número 098

Maceió - Segunda-feira
29 de maio de 2006

DIRETORIA GERAL

O DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, DR. JOSÉ
GAMA FILHO, DESPACHOU, POR DELEGAÇÃO,
NESTA DATA, O SEGUINTE PROCESSO:
Proc: 1.324/06
Interessado: Diretor do 2º CAO/MP.
Assunto: Requerendo autorização.
Despacho: À Diretoria de Informática para as providências
cabíveis.
Proc: 1.328/06
Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,
26 de maio de 2006.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Assessor Técnico/Diretoria Geral

SÚMULA DO CONTRATO Nº 14 / 2006

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE ALAGOAS
CONTRATADA: EDITORA PLENUM LTDA.
DO OBJETO: Aquisição de material bibliográfico  de 156 (
cento e cinqüenta e seis) assinaturas anuais da Revista Juris
Plenum Judicial, incluindo software jurídico (legislação
atualizada, doutrina e jurisprudência) , serviços de consulta
via internet, treinamento dos membros e servidores do
Ministério Público, boletim informativo diário e serviços de
suporte técnico para consulta e pesquisa jurisprudencial.
DO PREÇO: R$ 53.040,00 (cinqüenta e três mil e quarenta
reais) a serem pagos em quatro parcelas de R$ 13.260,00 (
treze mil duzentos e sessenta reais)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação art. 25 caput da Lei nº. 8.666/93 oriundo do
processo administrativo PGJ  nº 912/2006 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos advindos da
dotação atividade PTRES 030005- Manutenção do Gabinete
do M.P.-natureza da despesa 339030-Material de  Consumo.
DA VIGÊNCIA: Prazo de vigência será contado a partir da
data de sua assinatura até o dia 15 de julho de 2007.
DATA DA ASSINATURA : 15 de maio de  2006.
SIGNATÁRIOS: Dr. Coaracy José Oliveira da Fonseca
(Procurador-Geral de Justiça do Estado de Alagoas) e Sr.
Flavio Augustin (Contratada).
    ======================================================

PROTOCOLO GERAL
    ======================================================
AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO SETOR DE
PROTOCOLO, ENCAMINHOU APÓS AS 16:30, OS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:

    Proc.1339 / 2006
    Interessado:
    NAIRA VIEIRA NOBRE, FUNCIONÁRIA DESTA
PGJ
    Assunto:
    APRESENTO A PRESTAÇÃO DE CONTAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1340 / 2006
    Interessado:
    PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA DA
FAZENDA MUNICIPAL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ======================================================
PROTOCOLO GERAL

    ======================================================
AO(S) ‘26’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO SETOR DE
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 16:30, OS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:

    Proc.1341 / 2006
    Interessado:
    OUVIDORIA GERAL DO ESTADO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DENÚNCIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1342 / 2006
    Interessado:
    COMANDO DE POLICIAMENTO DA CAPITAL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO RELATORIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1343 / 2006
    Interessado:
    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PENEDO
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1344 / 2006
    Interessado:
    PROMOTORIA COLETIVA DE JUSTIÇA DA
INFÂNCIA E DA
    JUVENTUDE DA CAPITAL
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1345 / 2006
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/
DETRAN
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1346 / 2006
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/
DETRAN
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1347 / 2006
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/
DETRAN
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1348 / 2006
    Interessado:
    1ª, 2ª E 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
DELMIRO GOUVEIA
    Assunto:
    REQ. EXPEDIÇÃO DE PORTARIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1349 / 2006
    Interessado:
    RICARDO CÉSAR DE ARAÚJO SILVA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1350 / 2006
    Interessado:
    NÚCLEO INTEGRADO PELA EFETIVIDADE DA
JUSTIÇA/NIEJ
    Assunto:
    ENCAM. CD CONTENDO A ENTREVISTA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1351 / 2006
    Interessado:
    CEL. JOILSON FERNANDES GOUVEIA, CHEFE
DA AMPGJ
    Assunto:
    REQUERENDO GRATIFICAçãO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.1352 / 2006
    Interessado:
    JOSÉ CARLOS DE SOUZA GOMES
    Assunto:
    ENCAMINHANDO INFORMAÇÕES E REQ.
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)
=================================================

PROTOCOLO GERAL
 =================================================
AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,APÓS AS
 DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES
PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
-----------------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2004.002286-4
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS

Maceió - Segunda-feira
29 de maio de 2006 35Diário Oficial

Estado de Alagoas

  RECORRDO  :
  ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
CIVIS DE AL
  Entrada :9/5/2006      Retirada :9/5/2006
  Devolução :25/5/2006    Saidap/ TJ 25/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA
 -----------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -----------------------------------------------------------
  2006.000733-2
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA
CRIMINAL
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 15º VARA CRIMINAL DA
CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DO 8º JUIZADO CIVEL E
CRIMINAL DA
  CAPITAL
  Entrada :25/4/2006     Retirada :22/5/2006
  Devolução :25/5/2006    Saidap/ TJ 25/5/2006

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/4/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================
=================================================

PROTOCOLO GERAL
 =================================================
 AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,APÓS AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
 -----------------------------------------------------------

CAMARA CRIMINAL
 -----------------------------------------------------------
  2006.001167-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  THIAGO DE OLIVEIRA BENTES
  Entrada :23/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES
 -----------------------------------------------------------

CAMARA CRIMINAL
 -----------------------------------------------------------
  2006.001141-0
  APELAçãO CRIMINAL
  AGUA BRANCA
  APETE     :
  MARCELO CARVALHO SOARES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :25/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA
NETO
 -----------------------------------------------------------

CAMARA CRIMINAL
 -----------------------------------------------------------
  2005.001427-9
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :

  MINISTERIO PUBLICO
  RECORRDO  :
  CLAUDEMIR DOS SANTOS SILVA
  Entrada :25/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES
 -----------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2005.001622-8
  PRECATORIO REQUISITORIO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  CREDOR    :
  SEBASTIAO FRANCISCO DE LIMA
  DEVEDOR   :
  MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS
  Entrada :25/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA
 -----------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2005.000179-1
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  JOSE RUBENS SILVA BARROS E OUTROS
  IMPEDO    :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :25/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA
 -----------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2004.002258-9
  PRECATORIO REQUISITORIO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  CREDOR    :
  RICARDO LEOPOLDO BARROS
  DEVEDOR   :
  MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS
  Entrada :25/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA
 -----------------------------------------------------------

 TRIBUNAL PLENO CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2005.003014-9
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  DIETMARX JOSE DA SILVA
  Entrada :25/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA
 -----------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
 -----------------------------------------------------------
  2006.001067-6
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  FLEXEIRAS
  PACIENTE  :
  JOSE AMARO CARNEIRO:

  Entrada :25/5/2006     Retirada :25/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================
=================================================

PROTOCOLO GERAL
 =================================================
 AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):

 correção
-----------------------------------------------------------

CAMARA CRIMINAL
-----------------------------------------------------------
  2006.001151-3
  APELAçãO CRIMINAL
  DELMIRO GOUVEIA
  APETE     :
  MILTON CANDIDO CORREIA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :25/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================
=================================================

PROTOCOLO GERAL
 =================================================
 AO(S) ‘26’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O
FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS
DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
 -----------------------------------------------------------

2ª CAMARA CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2006.001004-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DISTRIBUIDORA ATRA LTDA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :26/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
 -----------------------------------------------------------

SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2005.002005-2
  ACAO RESCISORIA
  ARAPIRACA
  AUTOR     :
  MARIA JOSE ALMEIDA DOS SANTOS
  REU       :
  R.I.P.DE.A.REP.P/PAI J.P.DE A.E OUTROS
  Entrada :26/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS
 -----------------------------------------------------------

TRIBUNAL PLENO CIVEL
 -----------------------------------------------------------
  2005.002304-1
  RECUSO EXTRAORDINARIO EM ARGUICAO DE
  INCONSTITUCIONALIDADE EM A.CIVEL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  MUNICIPIO DE MACEIO
  RECORRIDO :
  PLATINAN FRANQUIAS LTDA
  Entrada :26/5/2006     Retirada :26/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 -----------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CIVEL

 -----------------------------------------------------------
  2005.003041-7
  R. ESPECIAL (AGRAVO DE INSTRUMENTO)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  JAILTON BALBINO DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MANOEL LOURENCO DOS SANTOS FILHO E
OUTRO
  Entrada :26/5/2006     Retirada :26/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 -----------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 -----------------------------------------------------------
  2006.000014-9
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  SANTANA DO IPANEMA
  PACIENTE  :
  ANTONIO ROCHA MELLO
            :

  Entrada :26/5/2006     Retirada :26/5/2006
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 -----------------------------------------------------------
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 -----------------------------------------------------------
  2005.003101-7
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  VICOSA
  PACIENTE  :
  REJANE BASTO CALLADO LIMA
            :

  Entrada :26/5/2006     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/5/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================